Ort

Name

Tel.

Offnungszeiten

Internet

Alsdorf

Haus Hellertal

02741-27447

Bitte anrufen

www.haus-hellertal.com

Altenkirchen

Dolce Angelo
Altenkirchen

02681-6725

Mo-Sa 11:30-14:00 17:30-23:00, So
11:30-14:00 17:30-22:00, Di Ruhe

Altenkirchen

Lotus

02681-8189818

Di. - So. 11.30-15.00 Uhr und 17:30-22
Uhr

www.lotus-altenkirchen.de

Bad Marienberg

GustoNo 11

02661-9837899

Mi.—Fr.9-13 Uhr

Bergneustadt Micha's Momente 02261-47788 |12.00-14.00 /// ab 17.00 www.michas-momente.de
Restaurant Rengser
Bergneustadt Mihle 02763-91450 12.00 - 14.00 // 17.00 www.rengser-muehle.de
Athen Grill im Mi. - Mo. 11.30-14.30 und 17-22.30
Betzdorf Hohenzollerngarten 02741-9722783 (Uhr
Betzdorf Der Struthof 02741-936277 |Do-So 11:00-14:00, 17:00-21:00 www.restaurant-struthof.de
Betzdorf Gasthaus Bayer 02741-23815 Mo. - So. 11.30-14 Uhr www.gasthausbayer.de
Betzdorf Gaststatte Zur Post 02741-22163 Bitte anrufen
Breitscheid Breitscheider Stube 02777-6346 11 bis 19 Uhr www.breitscheider-stube.de
Mittwochs Ruhetag sonst 11.30-14
Uhr und 17.30 bis 22 Uhr Samstag nur
Burbach Snorrenburg 02736-2980560 |17.30-22 Uhr
Daaden Gaststatte Baukhage 02743-1454 11.30- 13 Uhr
Drolshagen Zur Bauernschanke 02763-351 12.00 - 14.00 // 17.00 www.zurbauernschaenke.de
Elkenroth Der Henrichs 02747-2203 Bitte anrufen
EventWerk Oberberg Mo-Do 12-14, 17-20 Uhr, Fr 12-21, Sa
Engelskirchen OBK 02263-9034277 |14-21, So 14-20 Uhr www.eventwerk-obk.de

Engelskirchen

Hotel Engelskirchen

02263-3704

Mi-So 17:00-20:00

www.hotel-restaurant-engelskirchen.de

Engelskirchen-Loope

Hoffmann’s Imbiss

02263-481410

Mo.-Fr.11.30-15.00

Engelskirchen-Loope

Restaurant Am Fels

02263-4100

Mo.-Do 11.30-14.00Uhr 18.00-21.30
Uhr

www.restaurant-am-fels.de

Engelskirchen

Restaurant
Eimermacher

02263-9694096

Mo.-Di. Ruhetag | Mi.- So. 12.00 -
14.00 Uhr und 17.30 - 20.30 Uhr

www.restaurant-eimermacher.de

Engelskirchen-Loope

Zur Gemitlichen Eck

02263-2426

Taglich 11.30-20-00, Mi. Ruhe

Fr. 16.00 Uhr bis 20.00 Uhr; Sa., So.

Erkrath Hopmann's Olive 02104-803632 |und Feiertags 12.00 Uhr bis 20.00 Uhr |www.hopmannsolive.de

Etzbach Akro Etzbach 02682-2629300 |Mo.-Fr. 11-18 Uhr

Freudenberg Zur Alten Schanze 02734-8844 11:30- 14:00 17:30-20:00 www.alte-schanze.de
Gebhardshain Da Angelo 02747-7500 11 bis 14 Uhr und 17.30 bis 22 h

Gebhardshain Westerwalder Hof 02747-2145 Mo. - So. 11-14 Uhr und 17-22 Uhr www.hotel-westerwaelder-hof.com

Grinebach Gaststatte Burgerstube 102741-22668
Gummersbach Alter Markt 02261-9147404 |12.00 - 14.00 // 17.00 www.altermarktgm.de
Gummersbach Die Mihlenhelle 02261-290000 |12.00-14.00 // 17.00 www.muehlenhelle.de
Gummersbach Homburger Hof 02261-77429 ab 17.00
Hotel Restaurant
Gummersbach Stremme 02261-9264-0 |12.00-14.00 /// ab 17.00 www.hotel-stremme.de
Gummersbach Landgasthof Reinhold |02354-5273 12.00-14.00 /// ab17.00 www.hotelreinhold.de
11.30- 14.00 und ab 17.30 auBer
Gummersbach Pinocchio 02261-24118 Montag WWW.pizzeria-ristorante-pinocchio.de
Gummersbach Pizzeria Pietro 02261-72398 ab 17.00
Gummersbach Restaurant Rhodos 02261-22838 12.00 - 14.00 // 17.00
Gummersbach Schwarzenberger Hof  [02261-53098 12.00 - 14.00 // 17.00 www.schwarzenberger-hof.de
Gummersbach Taj e India 02261-2893055 |12.00 - 14.00 // 17.00 http://www.taj-e-india.de/
Gummersbach Tuk Tuk 02261-5012070 |ab 18.00 www.tuktuk-online.de
Mo.-So. 11.30 Uhr bis 14.00 Uhr und
Haan Becherhus 02129-3475050 |17.00 bis 20.00 Uhr www.becherhushaan.de
Haan Gaststatte Zur Briicke 102129-54671 Mo.-So. 12.00 Uhr bis 19.00 Uhr
Di.-Sa. 16.00 Uhr bis 21.30 Uhr und So.
Haan Milos im Muhlengrund |02104-60555 13.00 Uhr bis 21.30 Uhr www.mylos-restaurant.de
Haan Osteria Windhévelchen [02129-9276628 |Mo.-Sa. 17.00 Uhr bis 21.00 Uhr www.osteria-windhoevelchen.de
Schalte
Haan Fischdelikatessen 02129-567796 |Di - Fr. 11.00 Uhr bis 16.00 Uhr www.schaelte.de
Hotel Friedrich mit
Hachenburg Restaurant Pegasos 02662-1071 11:30-14:30, 17:30-20:30 www.hotel-friedrich.de
Mo-So (auBer Di) 11:30 bis 14:00 und
Herborn Hotel zum Léwen 02772-4698890 |17:00 bis 20:00 Uhr www.hotel-zum-loewen-herborn.de
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Ort Name Tel. Offnungszeiten Internet
Kirburg Imbiss an der B 414 02661-5404 11 bis 18 Uhr
Kirchen Wehbach Huttenschenke 02741-61671 11:30-14:00 17:30-21:00 www.huettenschenke.de
Landgasthaus Do.-5a.18.00-21.00 S0.12.00-14.00
Lindlar Wiesengrund 02266-6620 18.00-21.00 www.gasthaus-wiesengrund.de
11.30-14.30 und ab 17.00-22.00, kein
Lindlar Lindenhof 02266-2526 Ruhetag www.lindenhof-lindlar.de
Lindlar Outback 02266-9016530 |ab 18.00 Uhr www.outback-lindlar.de
Taglich 11:30-14:30 und 17:00-22:00,
Lindlar Restaurant Lindenhof [02266-2526 Di Ruhetag www.lindenhof-lindlar.de
11.30-14.30 und 17.30-23.30 Uhr, Di
Lindlar Ristorante Roma 02266-6355 Ruhe www.roma-lindlar.de
Lindlar Zum Hollander 02266-471910 |11.00-14-00 Uhr, So. Ruhe www.hotel-zum-hollaender.de
Taglich 12.00-14.30, 17.00-22.00,
Lindlar Zum Kirschbdumchen [02266-6215 Mi.Ruhe www.zumkirschbdumchen.de
Lindlar - Linde Haus Burger 02266-8392 Mo.-Sa. 17.00-21.00 So. 12.00-21.00 [www.hausburger-lindlar.de
Lohmar Alt Lohmar 02246 -5556 11.3014.00 ab 18.00 21.30 www.alt-lohmar.de
Marienheide Haus Bruchersee 02264-201832 |12.00 - 14.00 // ab 17.00
Marienheide Gaststatte Riepert 02264-200195 |12.00-14.00 // ab 17.00
Gaststatte Akropolis Mo-Sa 17:00-21:30, mitwochs Ruhe
Morsbach Grill 02294-7575 So/feiertags 11:30-14:30, 7:00-21:30
Morsbach Grillstube Bauer 02294-8448 Mo. - Fr. 11-19 Uhr
Taglich 11.30-13.00 17.30-20.30 Di.
Much Friedenthal Gaststatte Stommel 02245-776 Ruhe
Neunkirchen Hans Dampf 02735-4116 11:00-14:30 17:00- 21:00
Neunkirchen-
Seelscheid Pfannkuchen Miihle 02247-5871 Mi. - Mo. 11.30-20.30 Uhr http://pfannkuchen-muehle.de
Nistertal Hotel Rickert 02661-2424 Bitte anrufen www.hotel-rueckert.de
Mi. - Fr., So. u. Mo. 11:30-14 Uhr und
Nistertal Il Caminetto 02661-980010 [Mi-Mo. 17.30-21.30 Uhr WwWWw.pizzeria-ilcaminetto.de
Landgasthaus Zur Do-Sa 17:00-21:00, So 11:30-13:30 und
Nistertal Quelle 02661-2119 17:00-21:00 www.landgasthaus-zur-quelle.de
Niimbrecht Biker Station 0152-31708750 |11.00-20.00 www.biker-station.de
Nimbrecht Gaststatte Gosse 02293-7004 Nach Vorbestellung
ab 18.00 // Sa. & So. zusatzl. 12.00-
Numbrecht Hotel zur alten Post 02293-911810 |14.00 www.hotelzuraltenpost.com
Mo.-So, 17.00-21.00 Uhr  kein Ruhe
Overath Rest. Lidenbach 02206-2153 Fr.+Sa. 11.30-14.00 18.00-22.00 www.hotel-luedenbach.de
Overath Steinhof 02206-7887 Taglich 11.30 14.00 18.00-21.30 www.steinhof-restaurant.de
Reichshof Balleb&duschen 02265-9394 12.00 - 14.00 // 17.00 www.ballebaeuschen.de
Hotel Restaurant
Reichshof Denklinger Hof 02296-235 11.00 - 14.00 und ab 18.00 www.denklinger-hof.de
12.00 - 14.00 Sonntags // 17.00-
Reichshof Sinsperter Hof 02265-990317 |21.00 www.sinsperterhof.de
Remscheid Der Grund 02191-5927004 |Mi.-So. 17.00 Uhr bis 21.00 Uhr www.der-grund.com
Mo.-Sa. 16.00 Uhr bis 20.00 Uhr
Remscheid Hotel Kromberg 02191-590031 |Bestellung bis 14.00 Uhr www.hotel-kromberg.de
Restaurant
Remscheid Schiitzenhaus 0171-5473041 |taglich 12.00 Uhr bis 20.00 Uhr www.schuetzenhaus-rs.de
Remscheid Riemanns Kiiche 02191-666384 |Mo.-Fr. 11.30 Uhr bis 15.00 Uhr www.riemanns-kueche.de
Rosbach Pera Grill 02292-929242 |Mo. - So. 11-22 Uhr

Ruppichteroth

Bauernschdnke Broleck

02295-901528

Mo. - So. 17-20.30 Uhr, So. 11.30-14
Uhr

www.diebauernschaenke.de

Wirtshaus an St.

Ruppichteroth Severin 02295-5956 Mo. - So. 17-22 Uhr, So. 12-15 Uhr http://wirtshausanstseverin.eatbu.com
Sankt Augustin Die Glocke 02241-921880 |Mo. Mi. Do - So. 12 - 21 Uhr www.dieglocke.de

Siegburg

Kaldauer Hof/Kastanien
Hof

02241-385132

Mo. - So. 12-14 Uhr und 17-21 Uhr

www.kastanienhof-siegburg.de

Siegen Eiserfeld

Zur Post

0271-381459

17:00-20:00 Sonntags zusatzlich 12:00-
14:00

www.gasthof-zur-post.eiserfeld

Mo. und Mi.-So. 12.00 uhr bis 20.00

Solingen Bastis Restaurant 0176-58798508 |Uhr www.bastis-restaurant.de
Brauhaus Gréafrather
Solingen Klosterbrau 0212-2571900 |taglich 11.30 Uhr bis 21.00 Uhr www.graefratherklosterbraeu.de

Solingen

Gasthaus Schultz

0212-810030

Mi.-So. 17.00 Uhr bis 19.30 Uhr
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Ort Name Tel. Offnungszeiten Internet
Mo.-Fr. 16.30 Uhr bis 20.30 Uhr und
Solingen Gasthaus Weegerhof  [0212-38216347 |Sa. und So. 12.00 Uhr bis 20.00 Uhr www.gasthaus-weegerhof.de
Solingen Gaststdtte Rudenstein [0212-812314 Mi - So. 12:00 bis 14:30 Uhr www.ruedenstein.de
Solingen Gattopardo 0212-38370263 |Di.-So. 16.30 Uhr bis 22.00 Uhr
Hartmanns im
Solingen Windhovel 01520-8007977 |Mo.-So. 17.00 Uhr bis 21.00 Uhr
Solingen Haus Sonneneck 0212-44233 Di.-So. 17.30 Uhr bis 20.30 Uhr www.landhaus-sonneneck.com
Jordan's Genuus Truck Di.-Sa. 11.30 Uhr bis 15.00 Uhr
Solingen by Gerberding 0163-4361240 |Lieferung 16.00 Uhr bis 18.00 Uhr www.jordan-original.de
Solingen La Casetta 0212-64232581 |Di.-So. 15.30 Uhr bis 22.00 Uhr
Solingen Landgasthaus zur Post [0212-68928893 [Mo.-So. 12.00 Uhr bis 20.00 Uhr www.landgasthaus-zur-post.de
Solingen Restaurant Fasil 0212-2337907 |Di.-So. ab 16.00 Uhr www.fasil-solingen.de
Restaurant Taverne Di.-Sa. ab 17.00 Uhr und So. ab 12.00
Solingen Mykonos 0212-87175 Uhr
Schalte Di - Fr. 11.00 Uhr bis 16.00 Uhr und Sa.
Solingen Fischdelikatessen 0212-2681240 |11.00 Uhr bis 14.00 Uhr www.schaelte.de
Waldbrol Alt Waldbrol 02291-9128505 |Mo. - So. 11-14 Uhr und 17-21 Uhr www.alt-waldbroel.de
Waldbral Il Camino 02291-3109 Mo. - So. 12-14 Uhr und 17-22 Uhr www.pizzataxi-oberberg.de
Restaurant Athos
Waldbrol Waldbral 02291-8086777 |Bitte anrufen www.athos-waldbrél.de
Wiehl Amboss Bielstein 02262-6161 12.00-14.00 // 17.00
Wiehl Galleria Da Peppino 02262-92212 12.00 - 14.00 // 17.00
Wiehl Haus Kranenberg 02262-7976598 |12.00-14.00 // 17.00 www.haus-kranenberg.de
Hotel Restaurant
Wiehl Olympia 02296-309 ab18.00 www.hotel-deubel.de
Hotel Restaurant
Wiehl Ponyhof 02262-93152 12.00 - 14.00 und ab 18.00 www.hotel-ponyhof.de
Wiehl Im Himmelchen 02262-699142 |ab 17.00
Oberbantenberger Hof -
Wiehl Alt Athen 02262-7074541 |12.00 - 14.00 // 17.00 www.oberbantenberger-hof.de
Restaurant-Hotel HAUS
Wiehl WALD-ECK 02262-2939 Mittwoch bis Sonntag, 10 — 20 Uhr www.haus-wald-eck.de
Wiehl Waldhotel - Wiehl 02262-7920 ab 18.00 www.waldhotel-wiehl.de
Wiehl Zum Lowen 02261-77527 ab 18.00
Wilnsdorf Eremitage [Eremitage 0271 392855 12:00-18:00
Wilnsdorf Ob. Dielfen [Restaurant Wildfein 02793-1351 12:00-14:30 17:00-20:00 www.landhaus-wildfein.de
Windeck Bei Janni 02292-959727 |Mo. - So. 11-22 Uhr

Hotel Willmeroth

Windeck Restaurant Sirtaki 02292-91330 nur nach Vorbestellung! www.hotel-willmeroth-windeck.de
So. 11.30-13.30 Uhr und Mi.-So. 17-20
Windeck Landgasthof Zur Post ~ [02292-5151 Uhr www.zur-post-windeck.de
Windeck Pesos Landhaus 02292-3026 Mi. - So. 12-14 Uhr und 17-20 Uhr www.pesos-landhaus.de
Restaurant Dorfkind / Di-Sa von 17:00 bis 21:00 Uhr
Windeck Hotel Bergischer Hof  |02292-9564751 |So von 12:00 bis 14:30 Uhr www.bergischer-hof.de
Mo-Mi und Fr+Sa 17:30 Uhr bis 20:00
Wipperfiirth Landgasthof Ténnes 02267-88130  |Uhrund So 11:30 bis 14:00 Uhr www.landgasthof-toennes.de
Mi.-So. 12.00 Uhr bis 14.00 Uhr und
Wipperfiirth Landhotel Napoleon  |02268-91410  |téglich 18.00 Uhr bis 20.30 Uhr www.landhotel-napoleon.de
Wissen Akro Wissen 02742-3348 Mo.-Fr. 11-18 Uhr
Alte Post Hotel- Mo, Di, Do, Fr und Sa 17:00 - 21:00; So
Wissen Restaurant 02742-913676 |12:00 - 15:00 www.alte-post-wissen.de
Mi. - So. 11.30-14 Uhr und 17.30-22
Wissen Primavera 02742-2027 Uhr WWW.primavera-wissen.de
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